EDITAL PROEX DEU N°26/2024

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Culturais, no uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado da CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR da seleção de candidatos para o
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA – PIBEX –
CADASTRO RESERVA, vigência 2024-2025, conforme anexo deste edital.

Os recursos provenientes do presente edital deverão ser encaminhados via SEI (Sistema
Eletrônico de Informações) /UEPG, direcionados à PROEX-CATEC. Em hipótese alguma
serão apreciados recursos enviados por outro meio, fora do prazo ou após a homologação
do resultado final. O proponente terá dois dias úteis, ou seja, até as 8:00h do dia 24 de
setembro para interpor recurso endereçado à Comissão de Assessoramento Técnico-
Científico da PROEX/UEPG.

Este edital está condicionado à aprovação de Proposta Institucional junto à Fundação
Araucária.

Ponta Grossa, 19 de setembro de 2024

Beatriz Gomes Nadal
PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS CULTURAIS

Marina Tolentino Marinho
DIRETORA DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA